nivel resultados y clasificaciones de los equipo federados. 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 
propuesta en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 

202008525, en la Partida 452.489.08 por un importe de 24.797,63 Euros 
(VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y TRES 
CENTIMOS). 

3.- PROPUESTAS DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS. 

3.1 Visto el proyecto presentado por la Asociación Cultural 

Andaluza Colectivo D. Tebeos en el que solicita ayuda económica para 
sufragar los gastos ocasionados por la publicación de tres números de 
sus revistas durante el año 2.002,  

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos dictamine favorablemente la concesión de una ayuda económica 
de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €) como subvención a la Asociación 
Cultural Andaluza D. Tebeos (C.I.F.: G-04307989). 

Como contraprestación al Ayuntamiento de Roquetas de Mar, 
facilitará un espacio en las citadas revistas para publicitar las 
actividades ofertadas por las áreas de Juventud y Deportes de este 
Ayuntamiento. 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 
propuesta en sus propios términos. 

1º.- Conceder a la Asociación Cultural Andaluza D. Tebeos 
(C.I.F.: G-04307989), una ayuda económica de MIL DOSCIENTOS EUROS 
(1.200 €), para los gastos citados. 

2º.- La justificación de dicha subvención se efectuará en el 

plazo de 3 meses desde la fecha de recepción de la ayuda mediante la 
aportación de las facturas/documentos originales acreditativos del 
gasto realizado.

[...]

lugar, siendo solicitada una ayuda económica para sufragar los gastos 
derivados de la ejecución de dichas actividades, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos dictamine favorablemente la concesión de una ayuda económica 
de TRESCIENTOS TREINTA Y UN EUROS (331 €) como subvención al Club 
Bádminton Roquetas (C.I.F.: G-04134367). 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 

propuesta en sus propios términos. 

1º.- Conceder a Club Bádminton Roquetas (C.I.F.: G-04134367), una 
ayuda económica de TRESCIENTOS TREINTA Y UN EUROS (331 €), para los 
gastos citados. 

2º.- La justificación de dicha subvención se efectuará en el 

plazo de 3 meses desde la fecha de recepción de la ayuda mediante la 
aportación de las facturas/documentos originales acreditativos del 
gasto realizado.

[...]

celebró el pasado día 18 de mayo de 2.002, siendo solicitada una ayuda 
económica para sufragar los gastos derivados de la ejecución de dicha 
actividad, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos dictamine favorablemente la concesión de una ayuda económica 
de DOS MIL CIENTO CUATRO EUROS (2.104 €) como subvención a UNIPRESS 
S.A. (C.I.F.: A-08216459). 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 

propuesta en sus propios términos. 

1º.- Conceder a UNIPRESS S.A. (C.I.F.: A-08216459), una ayuda 
económica de DOS MIL CIENTO CUATRO EUROS (2.104 €), para los gastos 
citados. 

2º.- La justificación de dicha subvención se efectuará en el 

plazo de 3 meses desde la fecha de recepción de la ayuda mediante la 
aportación de las facturas/documentos originales acreditativos del 
gasto realizado. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 

202008527, en la Partida 452.489.08 por un importe de 2.104 Euros (DOS 
MIL CIENTO CUATRO EUROS). 

3.4 Debido a un error material detectado en la propuesta 

referida a la subvención a percibir por el Club Náutico Aguadulce con 
número de contraído 202005128 en la Comisión Informativa de Deportes, 
Juventud y Festejos celebrada el pasado día 08/04/02, por un importe 
de DOS MIL CIENTO TRES EUROS (2.103 €). 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos dictamine favorablemente la anulación de dicha propuesta. 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 

propuesta en sus propios términos. 

4º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.